ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

Об установлении норматива формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания

органов местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области на 2023 год

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить норматив  формирования  расходов  на  оплату  труда
депутатов,  выборных должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных
служащих  и  содержания  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Курганской  области  на  2023 год согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Курганской области.

        Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от «____»_____________ 2023 года № _____
«Об установлении норматива формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержания органов местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области на
2023 год»

Норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и

содержания органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2023 год

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской области Норматив формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержания органов
местного самоуправления,

тыс. руб.

Городские округа

1. Город Курган 270710

2. Муниципальное образование - город Шадринск 97045

Муниципальные округа

3. Альменевский муниципальный округ Курганской области 41570

4. Белозерский муниципальный округ Курганской области 51761

5. Звериноголовский муниципальный округ Курганской области 35362

6. Каргапольский муниципальный округ Курганской области 65892

7. Кетовский муниципальный округ Курганской области 98311

8. Куртамышский муниципальный округ Курганской области 68062

9. Лебяжьевский муниципальный округ Курганской области 50281

2

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской области Норматив формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержания органов
местного самоуправления,

тыс. руб.

10. Макушинский муниципальный округ Курганской области 51510

11. Мишкинский муниципальный округ Курганской области 52094

12. Мокроусовский муниципальный округ Курганской области 46511

13. Петуховский муниципальный округ Курганской области 53517

14. Половинский муниципальный округ Курганской области 40477

15. Сафакулевский муниципальный округ Курганской области 44029

16. Целинный муниципальный округ Курганской области 53204

17. Частоозерский муниципальный округ Курганской области 29776

18. Шадринский муниципальный округ Курганской области 76964

19. Шатровский муниципальный округ Курганской области 52620

20. Шумихинский муниципальный округ Курганской области 60089

21. Щучанский муниципальный округ Курганской области 57575

22. Юргамышский муниципальный округ Курганской области 52133

Муниципальные районы

23. Варгашинский район Курганской области 37694

24. Далматовский район Курганской области 42484

25. Катайский район Курганской области 38295

26. Притобольный район Курганской области 31136

Поселения

Варгашинский район Курганской области

27. Варгашинский поссовет Варгашинского района Курганской области 9685

28. Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области 3457

29. Мостовской сельсовет Варгашинского района Курганской области 3346

30. Шастовский сельсовет Варгашинского района Курганской области 2120

3

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской области Норматив формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержания органов
местного самоуправления,

тыс. руб.

31. Южный сельсовет Варгашинского района Курганской области 4813

Далматовский район Курганской области

32. Белоярский сельсовет Далматовского района Курганской области 2176

33. Верхнеярский сельсовет Далматовского района Курганской области 1756

34. Вознесенский сельсовет Далматовского района Курганской области 1992

35. Город Далматово Далматовского района Курганской области 7360

36. Затеченский сельсовет Далматовского района Курганской области 2339

37. Ключевской сельсовет Далматовского района Курганской области 1943

38. Крестовский сельсовет Далматовского района Курганской области 1834

39. Кривской сельсовет Далматовского района Курганской области 1936

40. Крутихинский сельсовет Далматовского района Курганской области 1896

41. Лебяжский сельсовет Далматовского района Курганской области 2038

42. Мясниковский сельсовет Далматовского района Курганской области 1932

43. Нижнеярский сельсовет Далматовского района Курганской области 1827

44. Новопетропавловский сельсовет Далматовского района Курганской области 2269

45. Новосельский сельсовет Далматовского района Курганской области 1656

46. Параткульский сельсовет Далматовского района Курганской области 1885

47. Першинский сельсовет Далматовского района Курганской области 1838

48. Песковский сельсовет Далматовского района Курганской области 1760

49. Песчано-Колединский сельсовет Далматовского района Курганской области 3041

50. Смирновский сельсовет Далматовского района Курганской области 1757

51. Тамакульский сельсовет Далматовского района Курганской области 2055

52. Уксянский сельсовет Далматовского района Курганской области 4389

53. Уральцевский сельсовет Далматовского района Курганской области 1795

4

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской области Норматив формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержания органов
местного самоуправления,

тыс. руб.

54. Широковский сельсовет Далматовского района Курганской области 1915

Катайский район Курганской области

55. Большекасаргульский сельсовет Катайского района Курганской области 1756

56. Боровской сельсовет Катайского района Курганской области 2251

57. Верхнеключевской сельсовет Катайского района Курганской области 2666

58. Верхнепесковский сельсовет Катайского района Курганской области 2102

59. Верхнетеченский сельсовет Катайского района Курганской области 2841

60. Ильинский сельсовет Катайского района Курганской области 2523

61. Город Катайск Катайского района Курганской области 7299

62. Никитинский сельсовет Катайского района Курганской области 1955

63. Петропавловский сельсовет Катайского района Курганской области 1902

64. Улугушский сельсовет Катайского района Курганской области 1815

65. Ушаковский сельсовет Катайского района Курганской области 2396

66. Шутинский сельсовет Катайского района Курганской области 1941

67. Шутихинский сельсовет Катайского района Курганской области 2186

Притобольный район Курганской области

68. Березовский сельсовет Притобольного района Курганской области 1928

69. Боровлянский сельсовет Притобольного района Курганской области 2760

70. Гладковский сельсовет Притобольного района Курганской области 2150

71. Глядянский сельсовет Притобольного района Курганской области 4309

72. Давыдовский сельсовет Притобольного района Курганской области 2163

73. Межборный сельсовет Притобольного района Курганской области 2007

74. Нагорский сельсовет Притобольного района Курганской области 2290

75. Обуховский сельсовет Притобольного района Курганской области 1751

5

 №
п/п

Наименование муниципального образования Курганской области Норматив формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержания органов
местного самоуправления,

тыс. руб.

76. Плотниковский сельсовет Притобольного района Курганской области 2053

77. Раскатихинский сельсовет Притобольного района Курганской области 2440

78. Чернавский сельсовет Притобольного района Курганской области 2008

79. Ялымский сельсовет Притобольного района Курганской области 1944

6